
DODATEK Č. 1 
 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 18/2024 
 

 

 

 

 

mezi 

 

Střední odborné učiliště stavební, Plzeň, Borská 55 

jako objednatelem 
 

a 

 

MIRAS – stavitelství a sanace s.r.o. 

jako zhotovitelem  
 

 

 

Střední odborné učiliště stavební, Plzeň, Borská 55 

se sídlem: Borská 2718/55, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČ: 00497061 

zastoupené: Mgr. Miloslavem Šteffkem, ředitelem 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

MIRAS - stavitelství a sanace s.r.o. 

se sídlem: Pražská 810/16, 102 00 Praha - Hostivař 

IČ: 26385759 

DIČ: CZ26385759 

spisová značka: C 196901 vedená u Městského soudu v Praze 

zhotovitel je plátcem DPH 

za zhotovitele je oprávněn jednat ve věcech smluvních: 

Michal Fictum, tel. +420 603 802 967, e-mail: michal.fictum@mirascz.eu 

stavbyvedoucí s autorizací: 

Ing. Pavel Zolotarev, tel. +420 737 446 987, e-mail: pavel.zolotarev@mirascz.eu 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu: 213 005 219/0300 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně též jako 

„smluvní strana“) 

 

 

 



2 

 

uzavírají ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“): 

 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 3.12.2024 Smlouvu o dílo č. 18/2024, a to na základě výsledku 

zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „ÚSPORY ENERGIE, 

SOU STAVEBNÍ, PLZEŇ, AREÁL BORSKÁ 55 – ZATEPLENÍ A VZT“ („Smlouva 

o dílo“). 

 

 

 

Článek 2 

Předmět dodatku 

2.1. Předmětem Dodatku č. 1 změna termínu pro splnění Milníku „Předání realizační 

dokumentace“ z důvodu řádně projednané nutnosti redukce FVE, a to vzhledem ke změnám 

technických podmínek stavby (stav střešního pláště, hromosvody), které vyšly najevo 

v době vyhotovování projektové dokumentace a prověřování detailních podmínek podle 

studie proveditelnosti FVE. Z toho vyplývá rovněž potřeba aktualizace energetického 

posouzení a důvodem dalším je původně nepředpokládaný požadavek na stavební povolení 

podle předběžné informace Magistrátu města Plzně, Odboru stavebně správního ze dne 17. 

2. 2025. 

2.2. Uzavřením tohoto Dodatku se znění Přílohy č. 2 Smlouvy, které uvádí: 

Předání Realizační dokumentace Do 16ti týdnů tj. 14. týdne 

2025 

(v závislosti na nabytí 

účinnosti Smlouvy) 

Nesmí být stanoven později než 24 

týdnů od nabytí účinnosti 

Smlouvy. 

 mění na toto nové znění, které uvádí: 

Předání Realizační dokumentace Do 24 týdnů, tj. do 20. týdne 

2025 

(v závislosti na účinnosti 

Smlouvy) 

Nesmí být stanoven později než 24 

týdnů od nabytí účinnosti 

Smlouvy. 

 

 

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se nemění. 

3.2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem podpisu tohoto dodatku. 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že si text Dodatku řádně přečetly, souhlasí s jeho obsahem a na 

důkaz toho obě smluvní strany připojují své podpisy. 

3.4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 

obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

 

 

 



3 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

V Plzni dne 24. 3. 2025 V Plzni dne 24. 3. 2025 

 

 

 

 

 

_________________________ ___  ________________________ ___  

Střední odborné učiliště stavební,  MIRAS - stavitelství a sanace s.r.o. 

Plzeň, Borská 55 Michal Fictum, jednatel 

Mgr. Miloslav Šteffek, ředitel 


